
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 1 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

in data 30-12-19  
 
      N. 248  
 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 
  
 

====================================================================== 
 
 
L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di dicembre, 
alle ore 17:00, in Pergola, nella Residenza Comunale. 
Regolarmente convocata, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 
 
 
====================================================================== 
 
GUIDARELLI SIMONA SINDACO P 
ILARI GRAZIANO ASSESSORE P 
MARIANI CIRO ASSESSORE P 
LONDEI GIOVANNI ASSESSORE P 
SANTELLI SABRINA ASSESSORE P 
 
====================================================================== 
 
 
 
Riconosciuto  il numero legale, il Sig. GUIDARELLI SIMONA,  
nella qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta. 
Assiste il Segretario del Comune Dott. GIANANTONI FABIO  
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
Soggetta a controllo      N          Soggetta a comunicazione    S 
Immediatamente eseguibile S          Soggetta a ratifica         N 
---------------------------------------------------------------------- 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 2 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

Ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento per il funzionamento 
della Giunta Comunale, la seduta odierna si svolge in audio-
videoconferenza relativamente alla presenza dell’Assessore Ciro 
Mariani il quale dichiara di essere consapevole che le sedute della 
Giunta non sono pubbliche e che, pertanto, nessun altro è presente 
nella sede in collegamento audio-video. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione del Servizio SEGRETERIA  
 
in data 30-12-2019, relativa all’oggetto, munita dei prescritti  
 
pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 Acquisito il voto favorevole dell’Assessore Ciro Mariani  
 
espresso in audio-videoconferenza e degli altri Assessori presenti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 
 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  
   
  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,     
 
  previa apposita e separata votazione. 
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 3 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

SETTORE : I  
SERVIZIO: SEGRETERIA 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 

====================================================================== 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 06.08.2019 con 
la quale si è nominato il Nucleo di valutazione nella seguente 
composizione: 
 

• Dott. Rag. Michele Fabiani; 
• Segretario Comunale; 

 
RILEVATO che nella predetta deliberazione si precisa che il Nucleo 
resta in carica fino al 31.12.2019 in quanto:  
 

- la nuova Amministrazione si era insediata a seguito delle 
votazioni del 26.05.2019; 
 
- il Dott. Fabiani aveva già svolto negli ultimi anni il 
ruolo di componete del Nucleo di valutazione ed ha quindi 
acquisito conoscenza della struttura organizzativa del Comune 
di Pergola; 
 
- il Comune di Pergola all’epoca non aveva un Segretario 
Comunale titolare ed era stimabile che il nuovo Segretario 
sarebbe stato individuato entro il 31.12.2019; 

 
RITENUTO pertanto procedere alla nomina del Nucleo di valutazione; 
 
VISTO il curriculum (prot. n. 1795/11) presentato dal Dott. Rag. 
Michele Fabiani; 
 
CONSIDERATO: 
 
-che nello scorso mese di ottobre si è proceduto alla nomina del nuovo 
Segretario comunale titolare; 
 
-che il Dott. Fabiani ha già svolto negli ultimi anni il ruolo di 
componete del Nucleo di valutazione ed ha quindi acquisito conoscenza 
della struttura organizzativa del Comune di Pergola; 
 
RITENUTO confermare, fino al termine del mandato del Sindaco, il Dott. 
Fabiani quale componente del Nucleo di valutazione;  
 
RITENUTO nominare, fino al termine del mandato del Sindaco, il nucleo 
di valutazione nella seguente composizione, confermano la precedente 
composizione: 
 

• Dott. Rag. Michele Fabiani; 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 4 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

• Segretario Comunale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 10.08.2018 
avente ad oggetto “Adeguamento del compenso al Nucleo di Valutazione 
con decorrenza anno 2018”; 
 
CONSIDERATO: 
 
- che nella convenzione con la soppressa Comunità Montana si prevedeva 
una spesa per il Comune di Euro 258,23 per ogni dipendente valutato;  
 
- che nel Comune di Pergola sono presenti 5 titolari di posizione 
organizzativa; 
 
- che pertanto la somma inizialmente presente nel bilancio del Comune 
di Pergola, per il nucleo di valutazione, era pari ad Euro 1.291,15, 
con invarianza di spesa rispetto alla convenzione con la soppressa 
Comunità Montana;  
 
- che per il componente interno (Segretario Comunale) la retribuzione 
erogata dal Comune assorbe anche eventuali ulteriori compensi; 
 
RITENUTO prevedere per il componente esterno del Nucleo di valutazione 
il compenso annuo di Euro 1.291,15 comprensivo di iva ed ogni altro 
onere; 
 
RITENUTO inoltre chiedere al Nucleo di Valutazione di sovraintendere 
ai processi di valutazione della performance e di effettuare la 
validazione dei progetti obiettivo nonché di svolgere le altre 
attività attribuite per legge al Nucleo medesimo; 
 

PROPONE 
 
1. di nominare il nucleo di valutazione nella seguente composizione: 
 

• Dott. Rag. Michele Fabiani; 
• Segretario Comunale; 

 
2. Il Nucleo, come sopra costituito, resterà in carica dal 01.01.2020 
e fino al termine del mandato del Sindaco; 
 
3. di prevedere per il componente esterno del Nucleo di valutazione il 
compenso annuo di Euro 1.291,15 comprensivo di iva ed ogni altro 
onere, mentre per il componente interno (Segretario Comunale) la 
retribuzione erogata dal Comune assorbe anche eventuali ulteriori 
compensi; 
 
4. la spesa annua del nucleo di valutazione fa carico sul cap. 19 
“Compenso ai componenti degli organi per controlli interni (D. Lgs. n. 
286/99 – art. 147 T.U.E.L.)” (cod. D.Lgs. n. 118/2011 U. 
1.03.02.01.008 “Organismi e altre commissioni istituiti presso 
l’Ente”) dei competenti bilanci di previsione, con invarianza della 
spesa rispetto all’ultimo esercizio; 
 
5. di chiedere al Nucleo di Valutazione di sovraintendere ai processi 
di valutazione della performance e di effettuare la validazione dei 
progetti obiettivo nonché di svolgere le altre attività attribuite per 
legge al Nucleo medesimo; 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 5 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 6 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 
 
DATA: 30-12-2019                                   PROPOSTA N.286   
 
 
 
IL SINDACO / L'ASSESSORE                 L'ISTRUTTORE   
F.to GUIDARELLI SIMONA F.to Dott. BURATTI STEFANO 
 
 
 
====================================================================== 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  
 
 
DATA: 30-12-2019 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       F.to Dott. BURATTI STEFANO 
 
                                    
====================================================================== 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` CONTABILE: FAVOREVOLE  
 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
DATA:30.12.2019            
 
        
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:      F.to Rag. CAPOTONDI VERARDO 
 
                                     
====================================================================== 
 
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 30-12-2019  - pag. 7 -  COMUNE DI PERGOLA 
 

Confermato e sottoscritto.  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE        IL SINDACO 
 F.to  Dott. GIANANTONI FABIO   F.to GUIDARELLI SIMONA  
 
====================================================================== 
E` copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.     

Pergola, lì 17-02-2020    
                                         IL SEGRETARIO GENERALE    
                                   F.to  Dott. GIANANTONI FABIO 
 
====================================================================== 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 
che la presente deliberazione:  
 

 E' stata comunicata, con lettera n. 2789     , in data 17-02-20 
    ai capigruppo consiliari (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
     

 E` divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 
134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 

     
   E’ divenuta eseguibile il giorno 30-12-19 poichè dichiarata       
immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del D.Lgs.                        
n.267/2000). 
 
  
 E` stata pubblicata all`Albo Pretorio per quindici giorni   
consecutivi dal 17-02-2020 al 03-03-2020 (Art. 124, comma 1,            
D.Lgs. n. 267/2000). 

 Reg. n. 502     
 
Pergola, lì 
 
                                           IL SEGRETARIO GENERALE  
                                      Dott. GIANANTONI FABIO 
 


